
 

 

   

  
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от    23.12.2015                                                                   № 15/80  

      г. Кирово-Чепецк  

 
О внесении и утверждении изменений  в  Правила благоустройства 

территории муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области,  Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:  

1. Внести и утвердить в Правила благоустройства территории  

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденные решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.03.2013 

№ 3/15 (с изменениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-

Чепецкой городской Думой от 23.04.2014 №5/32, от 25.02.2015 № 3/13) 

следующие изменения:  

1.1. По всему тексту слова «ордер на производство земляных работ» в 

соответствующих падежах заменить словами «разрешение на осуществление 

земляных работ» в соответствующих падежах. 

1.2. Пункт 2.2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:  

«2.2.6. На придомовых территориях запрещается: 

- повреждение и уничтожение оборудования детских, спортивных, 

хозяйственных площадок и иных сооружений; 

- самовольное устройство некапитальных нестационарных объектов; 

 

 
 



- накопление и складирование твердых бытовых отходов, отходов 

производства и потребления в неустановленных местах; 

- самовольное размещение железобетонных блоков, столбов, 

ограждений и других сооружений для ограничения проезда (прохода); 

- загромождение доступа к контейнерным площадкам, местам выгрузки 

из мусоропроводов; 

- стоянка и хранение автобусов, сельскохозяйственной техники, 

грузовых автомобилей; 

- стоянка и хранение транспортных средств, препятствующих движению 

специализированной уборочной техники, автомобилей экстренной 

медицинской помощи, пожарных автомобилей и других автомобилей 

экстренных оперативных служб. 

При необходимости проведения аварийных работ допускается 

временная укладка строительных материалов на придомовой территории при 

условии сохранения пожарных проездов и зеленых насаждений.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  

области                                      

В.В. Крешетов  


